РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 01.06.2021 №031-06-382/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 21 октября 2015 года № 031-06-972/5 «Об утверждении перечня организаций,
обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на
территории города Иркутска»

В связи с изменением структуры администрации города Иркутска,
утвержденной решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года
№ 007-20-017157/0, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, Положением об отделе обеспечения безопасности и защиты
населения администрации города Иркутска, утвержденным распоряжением
администрации города Иркутска от 9 февраля 2021 года № 031-10-76/21,
администрация города Иркутска,
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 21 октября 2015 года № 031-06-972/5 «Об утверждении перечня организаций,
обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на
территории города Иркутска» следующие изменения:

1)пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм
собственности, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской
обороне, и на базе которых создаются нештатные формирования по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее –
НФГО) на территории города Иркутска:

 2

 а ) создать и содержать запасы материально -технических ,
продовольственных, медицинских и иных средств, осуществить подготовку,
обучение работников и обеспечить поддержание их готовности;
 б) муниципальному казенному учреждению города Иркутска
«Безопасный город» обеспечить контроль за обучением работников
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской
обороне, и НФГО;
 в) отделу обеспечения безопасности и защиты населения администрации
города Иркутска организовать учет и ведение реестра созданных на территории
города Иркутска НФГО.»;

2)пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.»;

3)Приложение № 1 изложить в редакции Приложения к настоящему
Постановлению.

2.Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 21 октября 2015 года
№ 031-06-972/5 «Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих
выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории города
Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

3.Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить настоящее Постановление с
приложением на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е